CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL OE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 807/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115
do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, que seja realizada a recuperação das pontes molhadas das

localidades Mosquito, Córrego do Paulo, Fazendinha e Miranda.

JUSTIFICATIVA

A recuperação das pontes molhadas das localidades mencionadas se faz necessária

devido ao desgaste ocasionado pelo tempo e pelo uso contínuo. A situação atual compromete

a segurança dos moradores, especialmente durante o período chuvoso, além de dificultar o

acesso e o deslocamento diário das comunidades rurais.

A manutenção dessas estruturas é essencial para garantir mobilidade, prevemr

acidentes e melhorar as condições de tráfego, contribuindo diretamente para o bem-estar da

população e para o fortalecimento da infraestrutura viária do município.

Nestes termos, peço deferimento.

25 de novembro de 2025.

cAMAílA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

RMébldo em:~'-"-'~
bct\lH.iOl': ~ e{/~ Mãtr\Gula°C:: ~e, 0 O

GA, iARA MUNICIPAL DE AMONTADA
( Aprovado ( ) Desaprovado

(,...JAr uivado ,-
Em; bti::; 12í12..J